4.6.1593 - MDLxxxxiij Adi 4 di Giugno venerdi … f. 293 Al sig.r Prospero Rocca d. diece et per lui al mag.co 
Gio alfonso capuano di napoli d.e ad comp.to di d. 50 atteso li altri d. 40 sono stati pagati V3 d. 30 ad m.ro 
thomase di mauro per fattura dello puzo et formale et d. 10 per sfrattatura di terreni et altri residij fatti in la 
casa di esso gio: alfonso sita al Incurabili per la quale d. 10 neli have ven.to annoi d. 4.2.10 sopra li primi 
peggioni et frutti di d.a casa et in defetto sopra ogni altri soi beni m.te Instro fatto per mano di n.re Gio: 
lorenzo macedonia al quale si habbia relatione d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.505; Pinto, Ricerca 
2018). 

19.6.1593 - MDLxxxxiij Adi 19 di Giugno sabbato … f. 293 Al sig.r Prospero Rocca d. venti et per lui a gio 
Iacovo de luglio di Isca d.e in conto di migliara quendici di mattoni li have promessi consig.re nella casa sua 
per tutto luglio p.o venturo 93 ad ragg.ne di c.ni 25 lo mig.ro quali siano di ogni bontà et perfettione et 
conforme al altri che si portano alla cità di napoli d. 20 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.545; Pinto, 
Ricerca 2018). 

19.6.1593 - MDLxxxxiij Adi 19 di Giugno sabbato … f. 293 Al sig.r Prospero Rocca d. sei .4 et per lui ad 
m.ro thomase di mauro d.e ad comp.to di d. 486 che li altri d. 479.4 ad comp.to li have rec.ti in piu par.te et 
sono in conto del opra fatta et che ha da fare per servitio di sua casa alla porta di san gen.ro d. 6.4 (ASBN, 
Banco del Popolo, g.m. 7, p.547; Pinto, Ricerca 2018). 

10.7.1593 - MDLxxxxiij Adi 10 di luglio sabato … f. 400 Al sig.r Prospero Rocca d. quindici et per lui ad m.ro 
thomase di mauro d.e ad comp.to di d. 517 che li altri li have rec.ti in piu par.te tanto con.ti q.to per p.ze di 
banco et sono in conto del opra fatta et che ha da fare per servitio di sua casa alla porta di san gen.ro d. 
15 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.594; Pinto, Ricerca 2018). 
- f. 400 Al d.o d. cinque et per lui ad m.ro thomase maiorino d.e ad comp.to di d. 50 che li altri d. 45 li have 
rec.ti in piu par.te et sono in conto della m.ria che fa come m.ro d'ascia per servitio di sua casa alla porta di 
san gen.ro tanto del opra fatta et da fare in d.a opra d. 5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.594; Pinto, 
Ricerca 2018). 

17.7.1593 - MDLxxxxiij Adi 17 di luglio sabbato … f. 400 Al sig.r Prospero Rocca d. dua et per lui ad m.ro 
ger.mo vitale disse ad comp.to di d. 2.3 che li competino per 4360 mattoni li have portati dalla marina alla 
casa sua alla porta di san gen.ro atteso li restanti car.ni 6 ad comp.to li have rec.ti di con.ti a 15 di luglio 93 
d. 2 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.624; Pinto, Ricerca 2018).